

str. 6



str. 3



str. 2

str. 4

str. 3



Zpravodaj města Blanska

číslo 11 • 10. června 2013 • informační čtrnáctideník zdarma • www.blansko.cz

Plánované investiční akce druhé poloviny roku 2013

V souvislosti s blížící se letní stavební sezonou čeká město Blansko ve třetím a čtvrtém čtvrtletí tohoto roku řada investičních akcí, které připravuje a zajišťuje odbor územního a investičního rozvoje. O plánovaných investičních akcích podrobně informují starosta města Ing. Lubomír Toufar a místostarosta Ing. Bc. Jiří Crha.

„V rámci investičních akcí, které zajišťuje odbor INV při MěÚ Blansko, plánovaných na III. a IV. čtvrtletí tohoto roku, by měly pokračovat především práce spojené s budováním chodníků na Těchově. Jedná se o část od esíčka k autobusové zastávce (800 tis. Kč).

V I. čtvrtletí se již vybudovaly chodníky z horní části – od příjezdu od Veselice ke zmíněnému esíčku, jinak pokračují i stavební práce kolem TP domu, tím by měla být problematika chodníků na Těchově kompletně dořešena.

Další nové chodníky se vybudují v souvislosti s akcí průtah Lazánkami. V tomto případě se jedná o sruženoú investici. Jejím garantem a hlavním investorem je Jihomoravský kraj, který je vlastníkem této komunikace, město Blansko pak bude participovat na této akci v rámci úpravy chodníků, zeleně, veřejného osvětlení apod. Na výstavbu chodníků se kromě Márovek počítá v rozpočtu města s částkou 6 mil. Kč.

Tyto práce by měly započít, pokud nenastanou problémy s veřejnou zakázkou, v měsíci říjnu tohoto roku.

Nový chodník a podélné stání se také vybuduje na spojení ulic Pekarská – Sloupečnická (500 tis. Kč.), v tomto případě budou stavební práce zahájeny v nejbližší době,“ říká Lubomír Toufar, starosta města, a pokračuje ve výčtu plánovaných investic: „Dalšími investičními akcemi druhé poloviny roku jsou také nové cyklostezky. Jsme rádi, že město Blansko získalo dotaci z ROP Jihovýchod na realizaci IV. etapy cyklostezky a pěší komunikace podél řeky Svitavy od Billy po autobusové nádraží (570 m), kde rozpočtové náklady dosahují 5,5 mil. Kč (dotace pokryje 70 % nákladů).

Druhou cyklostezkou, která bude vybudována ve III. čtvrtletí díky dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury ČR, je Blansko – Ráječko podél silnice II/374 SO 102 (344 m) od křižo-

vatky pod Atonou po přemostění Hornolhotského potoka (1. etapa). Celkové náklady činí 2,5 mil. Kč, z nichž dotace tvoří 65 %. Předpokládáme však, že se ještě vysoutěží lepší ceny a za uspořené peníze bychom rádi provedli ještě tolik potřebnou spojku na Sportovním ostrově – cyklostezku vedle baseballového hřiště,“ upřesňuje Toufar.

„V plánu je i vybudování tolik potřebného parkoviště u Aquaparku (za prodejny kol „Šinkora“), které by mělo pojmut až 40 parkovacích míst. Projekt na tuto stavbu byl již v minulosti zpracovaný, v současné době musí projít aktualizací. Realizace akce je plánována na III. kvrtál, náklady se odhadují na 2,4 mil. Kč.

Na Hořicích proběhne napojení vodovodu na místní tlakové pásmo, jsou zde časté problémy s vodou, která je sem vedena z Lažan, v případě většího odběru vody Blanenskými se stává, že je na Hořicích vody nedostatek. V tomto případě jde o sdruženou investici se Svazkem vodovodů a kanalizací, který celou akci zastrešuje.

Menší investiční akci, kterou hodláme uskutečnit, je osvětlení
» **pokračování na straně 2**



Dne otevřených dveří v čistírně odpadních vod a ve vedle ležící kompostárně využily především střední školy. Přivedly své studenty za poznáním těchto technologií nakládání s biologickými odpady. Při naplánovaných odborných prohlídkách průvodcem se na trasách vystřídal desítky studentů.

Foto: S. Mrázek

Podomní prodej v Blansku stále kvete

V poslední době stále narůstá počet občanů, kteří musí čelit různým obchodníkům, kteří provozují ve městě podomní prodej, i přesto, že tento je na území města Blanska zakázán. V rámci Otázek a odpovědí se na blanských webových stránkách rozpoutala diskuze o tom, zda je v této souvislosti protiprávní jednání pracovníků České pošty, s. p.

Vzhledem k množícím se dotazům občanů města na to, jak se zachovávat, pokud poštovní doručovatel vedle předávání záilek jejich adresátům soustavně nabízí další, zejména finanční služby (uzavření pojištění, stavebního spoření atd.), sděluje odbor kancelář tajemníka MěÚ Blansko následující: Rada města Blansko přijala dne 30.10.2012 Nařízení města Blansko č. 4/2012, kterým se vydává Tržní řád a které nabylo účinnosti dne 01.01.2013. Článek 6 odst. 1 tohoto nařízení zní: Na území města Blanska je zakázán podomní prodej zboží.

Co se rozumí podomním prodejem, je uvedeno v ustanovení článku 2 písm. i) uvedeného nařízení, který zní: Podomním prodejem se rozumí „prodej zboží“) mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona.

prodej zboží bez prodejního zařízení mimo provozovnu, kdy je prodejcem bez předchozí objednávky prodáváno zboží uživateli nacházející se mimo veřejně přístupná místa, zejména v různých obytných prostorech, například domech, bytech apod.

V souladu s úvodním ustanovením obsaženým v čl. 1 odst. 1 tohoto nařízení je pod pojmem prodeje zboží třeba rozumět nabídku, prodej zboží a poskytování služeb, protože úvodní věta tohoto článku zní: Toto nařízení stanoví podmínky nabídky, prodeje zboží a poskytování služeb (dále jen „prodej zboží“) mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona.

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že pokud doručovatel České pošty, s. p. zneužívá návštěvu určenou k doručení zásluky adresátovi také k předkládání nabídek dalších komerčních služeb, např. finančních produktů, dopouští se tím porušení výše uvedeného nařízení, neboť nabídka je součástí prodeje zboží. Podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o přestupcích se tím dopouští také přestupku, neboť porušuje povinnost stanovenou v nařízení obce. V takovém případě mají občané možnost obrátit se na Městskou policii Blansko na tel. čísle 156.

Na stránkách www.blansko.cz také občané naleznou stručné oznámení o zákazu podomního prodeje v Blansku. Tento dokument podepsaný starostou města je zde k dispozici ke stažení, aby si ho občané mohli vytisknout, vyvěsit v bytových domech a případně prodeje tak předem upozornit na protiprávnost jejich jednání.

- *odbor kancelář tajemníka*

Provozovatel je připraven, datum otevření aquaparku je už jen na počasí

Zatímco v dřívějších letech počasí umožnilo většinou v druhé polovině června aquapark otevřít, letos je poměrně nevyzpytatelné a teplé dny zvoucí ke koupání ve venkovním bazénu jsou zatím v nedohlednu. Areál je ale na otevření připravený.

„Na otevření jsme v podstatě připraveni už teď na konci května a mohli bychom napouštět bazén. Ale neponouštíme, čekáme na pěkné počasí. Podle výhledu, jaký je předpoklad na červen, tak by tento měsíc měl být teplotně podprůměrný,“ vysvětluje ředitel společnosti Služby Blansko, s. r. o. Radek Snoppek. Jako rozhodující zmiňuje termín 10. června, kdy se rozhodne, zda bude bazén napuštěn, nebo ne. Vše záleží na počasí, které může to poslední, co k otevření chybí, tedy napuštění bazén, ještě odsunout.

„Napuštění trvá asi tři dny a pak je potřeba nějaká doba na ohřátí vody. Pokud nebude sluníčko, tak vodu na požadovanou teplotu stejně neohřejeme. I když využijeme veškerou techniku na dohřívání, zvýší nám teplotu o stupeň nebo dva. Rádi bychom ale byli cca v půlce června připraveni s vodou a budeme čekat na pěkné počasí,“ dodává Snopek.

Žádná převratná novinka, která by měla přilákat do aquaparku více návštěvníků, se letos nechystá. Po

ké počasí, uzavře a vyčistí vnitřní bazén.

Aquapark navštěvuje hodně lidí z Brna a okolí. Nejen je zřejmě potěší plán na nové parkoviště u lávky k aquaparku o kapacitě 40 míst. Že by ale návštěvnost letos výrazně stoupla, provozovatelé neočekávají: „Myslim, že hodnota kolem 36 tisíc návštěvníků se nebude zásadně měnit. Jediné směrem dolů, když bude hodně špatné léto. Navíc vyrostla v okolí konkurence. Máme zpracovaný plán, který počítá i s horším počasím, ale ne nějak extrémně horším,“ zakončil Snopek.

Blanenský aquapark navštívilo loni 36 312 platících návštěvníků. Zatím nejlepší byl rok 2009 s 51 600 návštěvníky. • **Stanislav Mrázek**



YOU DREAM WE RUN

Běžíme pro Tvůj sen

BLANSKO

14. – 15.6. 2013

Areál ASK Blansko (Mlýnská ul.)









Záštitu nad projektem převzali:
starosta města
Blanska Ing.
Lubomír Toufar,
poslanec parlamen-
tu České republiky
Michal Babák,
předseda FK Blansko.

Pro více informací navštivte:
www.youdreamwerun.cz
FB You Dream
We Run Blansko



**KOUPÍ TRIČKA
PODPOŘÍTE
SPLNĚNÍ SNU!**

Objednávejte na:
www.adagma.cz

- Program rádia Kiss Hády
- „Tonda Obal na cestách“
- paintball
- atrakce pro děti
- a další...

PÁTEK

15.00 Zahájení
15.50 Hymna (Perličky – Gymnázium Blansko)
16.00 **START štafet**
16.10 Perličky
16.40 Ondráš
18.00 Alma de danza
19.00 start balónu

**19.00 – 20.00
ILONA CSÁKOVÁ**

**20.00 ŠNEK
NETOPÝŘÍ**
22.00 kino

SOBOTA

8.30 ukázka záchranné zdravotnické služby, přilet vrtulníku
10.30 Jiří Daniel
11.00 dětské umělecké skupiny
11.30 ZUŠ Blansko
12.30 Ondrášek, Jánošíček, Dráček

**13.30 KFI ČR – fotbalové utkání
15.00 LAĎA KERNDL**

16.00 UKONČENÍ štafet
16.15 Slavnostní vyhlášení a předání SNU

Změna programu vyhrazena.

Partneři projektu:















**BEZDRÁTOVÉ PŘIPOJENÍ
K INTERNETU NYNÍ
JŽ OD 124 KČ**

- GARANTOVANÝCH 5/5 MBIT**
- INSTALACE A PŘIJÍMAČ ZDARMA**
- DÁREK PRO PRVNÍCH 100 ZÁJEMCŮ**

www.alfservis.cz

alfservis telefon: 515 532 600
e-mail: info@alfservis.cz

Z usnesení z 54. schůze rady ze dne 21.05.2013

Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky Města Blansko č. 7/2005 o pořádání veřejných produkcí ve městě Blansko žadateli RC autoklub Blansko na uspořádání sportovní akce „12hodinovka o pohár města Blanska“ dne 13.07.2013 v době od 12:00 do 01:30 hodin následujícího dne. Rada schvaluje udělení výjimky z Obecně závazné vyhlášky Města Blansko č. 7/2005 o pořádání veřejných produkcí ve městě Blansko žadateli panu Crlovi, Blansko na uspořádání akcí na zahrádce Restaurace a baru Velvet v době od 19:00 do 23:00 hodin v termínech dle písemné žádosti. V případě neplnění podmínek k zajištění veřejného pořádku rada zmocňuje místostarostu Ing. Bc. Jiřího Crhu zrušit udělení výjimky. Rada souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem kotelen v budovách Kulturního střediska města Blanska za účelem jejich provozování od 01.07.2013 a s podmínkami dle materiálu odboru ŠKOL. Rada souhlasí s tím, aby se Město Blansko zapojilo jako partner do připravovaného projektu Mateřského centra Veselý Paleček za předpokladu, že projekt získá finanční podporu v rámci výzvy č. B5 (platnost výzvy: 31.05.2013) v OPLZZ. Rada souhlasí s darováním dvou obrazů Muzeu Blansko – Zámek 1. Rada schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2012/000010/KOM/OS se společností VIA ALTA a. s. na pronájem zařízení pro využívání biologicky rozložitelných odpadů. Rada souhlasí se zveřejněním záměru odprodat část pozemku parc. č. 862/24 ostatní plocha v k. ú. Blansko o výměře cca 400 m²	(část, jak je vyznačena v kat. mapě stanoviska SÚ k této věci), za účelem připojení k nemovitostem ve vlastnictví fyzické osoby a za účelem oplocení (lokalita za RRD, Sloupečník). Rada souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout pozemky parc. č. 962 a 963, oba pozemky ve zjednodušené evidenci – původ pozemkový katastr, oba v k. ú. Blansko, za účelem rostlinné výroby (Voňanky, po levé straně silnice II/374, směr Rájec). Rada souhlasí s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě číslo 2010-INV-Poz-S139/NS-Ne ze dne 29.07.2010, kterým budou z předmětu nájmu vyňaty pozemky v k. ú. Dolní Lhota, lokalita lom Dolní Lhota a lom Spešov, které Město převezme zpět do vlastnictví Předávacím protokolem a kterým bude upraveno i nájemné v souvislosti se zmenšením výměry předmětu nájmu. Rada souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku parc. č. st. 27/1 zastavěná plocha o výměře 258 m² v k. ú. Blansko za účelem výstavby provozovny s doplňkovou funkcí bydlení na části tohoto pozemku, a to budoucímu kupujícímu výše uvedené části pozemku dle smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 2009-INV-Poz-S058/Ma-BKS ze dne 20.11.2009 (pozemek v Dolní Palávě). Rada doporučuje zastupitelstvu projednat a schválit prodloužení termínu kolaudace a geom. zaměření stavby provozovny s doplňkovou funkcí bydlení na části pozemku parc. č. st. 27/1 zastavěná plocha v k. ú. Blansko o výměře cca 300 m², a to do 30.04.2016 a prodloužení termínu pro uzavření vlastní kupní smlouvy dle smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 2009-INV-Poz-S058/Ma-BKS ze dne 20.11.2009, a to do 31.07.2016 za podmínky, že do 30.06.2014 bude na stavbu vydáno územní rozhodnutí	(pozemek v Dolní Palávě). Rada pověřuje starostu města k projednání a uzavření smlouvy upravující podmínky spolupráce při zadávacím řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací a při vlastní realizaci stavby „II/379 Lažánky – průtah“ mezi Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, p. o. k. a Městem Blansko. Rada nesouhlasí do doby získání adekvátní plochy, jako náhrady pro provozování sběrného střediska odpadů, aby plocha překladiště TKO byla zařazena do Národní databáze brownfieldů. Rada souhlasí s vypsáním výběrového řízení na celou akci RPS – Blansko, Regenerace sídliště Sever III. etapa, tzn. dotační i nedotační část s tím, že v případě přidělení dotace v roce 2013 ze zásobníků náhradních akcí Ministerstva pro místní rozvoj ČR se zrealizuje celá akce regenerace, tak jak byla podána v žádosti o dotaci. Rada souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod na realizaci projektu Cyklistické stezky a pěší komunikace podél řeky Svitavy – IV. etapa. Rada bere na vědomí petici za změnu využití dětského hřiště s železnými ploty, brankami a košem na basketbal v ulici Jasanová 4, sídliště Písečná, Blansko, s tím, že rozhodnutí o petici bude projednáno na další schůzi rady, po obdržení stanoviska samosprávy bytového domu Jasanová 4, 6, 8, 10, 12. Rada schvaluje termíny svatebních obřadů na II. pololetí roku 2013. Rada schvaluje předložený Dodatek č. 3 Organizačního řádu MěÚ Blansko.
Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěÚ a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.		

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu.
Nalad'te si Blanenský videožurnál na www.blansko.cz

Pozvánka na 13. zasedání
Zastupitelstva města Blanska

13. zasedání Zastupitelstva města Blanska se uskuteční v úterý 25.06.2013 od 15:30 hodin v sále budovy MěÚ, nám. Republiky 1 v Blansku. Zasedání zastupitelstva je přístupné veřejnosti.

Plánované investiční akce druhé poloviny roku 2013

» pokračování ze strany 1

zámku. Doufali jsme ve vítězství v rámci Soutěže o nejlépe opravenou památku Jihomoravského kraje, které zaručovalo výhru ve výši 150 tis. Kč, bohužel se tak nestalo, Blansko se umístilo na pěkném 3. místě. Noční osvětlení tedy zajišťí město samo, náklady by neměly převýšit částku 300 tis. Kč,“ dodává starosta města.

„Čekají nás také opravy městského dětského hřiště v Dolní Lhotě, zde jsou zainteresováni tři skupiny s rozdílnými představami o konečné úpravě hřiště – občanská aktivita, sbor dobrovolných hasičů a fotbalisté malé kopané, našťastí již došlo k jejich vzájemné dohodě, s realizací tedy počítáme ve IV. kvartálu, náklady se odhadují na 1,5 mil. Kč.

Investiční akcí většího formátu pak bude III. etapa regenerace sídliště Sever včetně optimalizace dopravního řešení v místě, dojde k vybudování parkoviště na ul. Absolonově, dešťové zdrže také, sadovým úpravám, umístěním nového mobiliáře apod. V 1. kole jsme bohužel neobdrželi dotaci, nicméně očekáváme, že ji získáme ve 2. kole, celkové náklady dosahují 9 mil. Kč.

Na rekonstrukci obřadní síně, která byla dokončena začátkem tohoto roku, pak navážou i úpravy vestibulu radnice, v tomto případě se vysoutěžila podstatně lepší cena, cca 3 mil Kč. Z důvodu úspory se tedy ještě dokončuje projekt na opravu fasády zadního traktu radnice, ke které dojde v průběhu III. čtvrtletí,“ uzavírá přehled Toufar.

O investičních akcích v oblasti školství, kultury a komunální údržby hovoří Ing. Bc. Jiří Crha: „V minulosti se dost investovalo do oprav škol, střech a oken, letos pokračujeme v tomto trendu zejména v rámci mateřských škol,

na tyto opravy máme vyčleněno asi 2 mil. Kč. V budově MŠ Údolní bude realizována komplexní rekonstrukce vstupních prostor do budovy MŠ. Před budovou MŠ Dolní Lhota pak dojde k rekonstrukci schodiště a terasy.

Na školní zahradě u MŠ Divišova zase vznikne nový prostor jako sklad hraček, Na MŠ Těchov bude provedena oprava střechy. U budovy MŠ Dvorská 30 dojde k přeizolování terasy a opravě sklepních prostor pod touto terasou. V budovách MŠ Rodkovského 2A a 2B bude provedeno dokončení výměny oken a na školní zahradu u MŠ Těchov a MŠ Dvorská se zakoupí nové herní prvky. Pro základní školy máme v tomto směru k dispozici 2,7 mil. Kč.

V jednotlivých budovách základních škol se pak zrealizují následující akce: Dolní Lhota – předláždění vnitřních prostor, ZŠ TGM Rodkovského – rekonstrukce podlah ve 3 třídách, ZŠ Dvorská – komplexní rekonstrukce šaten u velké tělocvičny, ZŠ Erbenova – dokončení opravy střechy a zakoupení nového kotle do školní kuchyně.

Město Blansko mimo jiné obdrželo dotaci 20 mil Kč. z Operačního programu životního prostředí na Realizaci úspor energií pro ZŠ a MŠ Salmova Blansko, Salmova 17, což přinese energetické úspory ve výši cca 11,5 mil. Kč. To bude patrně největší investiční akce, která nás v oblasti školství čeká.

Co se kultury týče, už byl zřejměn záměr rekonstruovat bar v Kině Blansko a vůbec upravit zázemí kina tak, aby odpovídalo současným trendům, náklady činí asi 500 tis. Kč. V Galerii města Blanska pak plánujeme rozšíření elektronického zabezpečovacího zařízení.

Nezapomeneme ani na městské části, pro Obůrkou bude například zakoupen nový mobilní vůz. Z kapitoly údržby památníků a soch bude provedena obnova památníku Jana Kuncce,“ doplňuje místostarosta Crha a výčet uzavírá stručným přehledem investic v rámci komunální údržby: „Na vysprávky komunikací po zimním období jsme vyčlenili na letošní rok asi 1,9 mil. Kč. Počasí nám bohužel neumožnilo začít s pracemi hned v březnu, nicméně v tuto chvíli jsou téměř u konce, zbývá ještě oprava křižovatky Pekařská–Okružní.

Z větších akcí, které nás čekají, bych rád jmenoval i rekonstrukci Masarykovy ulice; vzhledem k tomu, že zde dojde i k rekonstrukci kanalizace a sítí, je akce sdružená se Svazkem, celkové náklady se budou pohybovat okolo 12 mil. Kč. (4 mil. Kč. uhradí město, zbytek Svazek).

Dále dojde k opravě komunikace na ulici Alešově, vlastní realizace opravy se plánuje na měsíc červen. V Lažánkách proběhne odvodnění ulice Hřbitovní. Opravy se plánují i na ulicích Brněnské na Starém Blansku, v Dolní Lhotě podél areálu školky, na nám. Míru přes park Boženy Němcové až na ul. Havlíčkovu.

Na Zborovicích pak dojde na ul. Kamnářské k opravám chodníků před vchody do jednotlivých bytových domů. Před budovou lázní bude provedeno nové předláždění aj. Nebude však opomenuta ani regenerace vybraných zelených ploch v Blansku, přibude veřejného osvětlení jednak pod hřbitovem, u garáží na Podlesí a na Klepačově na ul. Na pasekách. Z důvodu energetických úspor investujeme i do výměny oken na blanenském radnici (725 tis. Kč.),“ uzavírá Crha.

• **Jana Navrátilová**

Bambiriádu v Blansku navštívilo i přes nepřízeň počasí osmnáct set návštěvníků

Na této přehlídce volnočasových aktivit se představilo více než 25 organizací pro děti a mládež z Blanenska a okolí. Akce si získala přízeň malých i velkých návštěvníků a to i přesto, že počasí organizátorům akce letos vůbec nepřálo.

O posledním květnovém víkendu ožil zámecký park střelbou z luku, lanovým centrem, chozením o slepecké holi nebo notoricky známým Člověče, nezlob se; tentokrát však v úpravě pro nevidomé. Nechyběly ani modely vláček, lodí nebo autíček. Děti si mohly vše aktivně

„Odezvu od účastníků vážeme na sběr ZV do nádob na písek. Lidé tak měli možnost vyjádřit svůj názor. Měli jsme tři stupně hodnocení (nelíbilo se mi tu, dalo se to a moc se mi to líbilo). Sběrové nádoby byly umístěny u všech tří vstupů do parku a ty s označením ,moc se

udělat lépe, popřípadě, co by se mělo určitě pro příště zachovat apod. Vše pak zhodnotíme a pokusíme se zapracovat jednotlivé připomínky.“

V rámci akce proběhl i sběr plyšáků. Kolik se jich podařilo vybrat a kam poputují?

„Čtyři velké pytle. Z toho máme opravdu velkou radost. Poputují do Brna na oddělení sociálně právní ochrany dětí. Několik se jich však dostane i do blanenského oddělení, kde by měli být umístěni v rámci rodiny pointu.“

Co byste jako organizátoři po letošní zkušenosti udělali jinak?

„Rozhodně budeme muset ,připlatit‘ za počasí, nicméně máme ověřeno, že déšť lidi nerozpouští a že tedy není důvod akci z důvodu nepříznivého počasí rušit. V následujících dnech budeme mít hodnotící poradu celého užšího organizačního týmu, kde se budeme o těchto věcech bavit a sepsovat je k možné budoucí aplikaci.“

Za rok se tedy můžeme těšit na druhý ročník Bambiriády v Blansku?

„Doufáme, že ano. Bude to záležet především na všeobecném ohlasu po akci a samozřejmě i na tom, zda se podaří znovu

mi to líbilo‘ jsme i několikrát vysypávali. Co se týče organizací, tak ty, se kterými jsme mluvili

Město podpořilo konání první Bambiriády finanční částkou. Jednotlivá stanoviště si tak přišli do parku prohlédnout také starosta Lubomír Toufar a místostarosta Jiří Crha.

vyzkoušet, osahat, prověřit, a to jim umožnili i hasiči, policisté nebo vojáci, kteří zde prezentovali svá profesionální vybavení. Nabídka byla velmi pestrá, takže vybrat si mohl skutečně každý. Vyhledávanou atrakcí zejména u těch nejmenších bylo také malování na obličeje, lovení rybiček, stavění věže z kostek apod.

Centrem bambiriádního městečka, které vyrostlo v tyto dny v zámeckém parku, bylo nepochybně podium. Během dvou dnů se na něm představilo se svými vystoupeními kolem dvaceti organizací, výjimkou však nebyli ani tři koncerty. Podle slov moderátora akce Víta Pořízka byl program neobyčejně rozmanitý, zaslouženého obdivu se dočkali např. blanenská parkouristka, judistka nebo děvčata cvičící aerobik.

Jak hodnotí celou akci paní Marie Jahodová, tisková mluvčí Bambiriády ve městě Blansku: **Jaká byla odezva na akci ze strany návštěvníků ale i zúčastněných organizací?**

Jedna ze soutěží pro děti připravených skautským střediskem.

přímo na místě, se vyjádřily ve smyslu, že byly nadšené a spokojené. Jednotlivé organizace ale budeme ještě obesílat s dotazníkem zpětné vazby, abychom získali jejich přesnější a konkrétní pohled na věc, názory a především doporučení, co příště

sestavit tak skvělý tým organizátorů jako letos. Tuto možnost budeme v nejbližší době konzultovat se zástupci města a samozřejmě i od nich budeme sbírat ohlasy a zpětnou vazbu.“

Za rozhovor poděkovala

• **Jana Navrátilová**

Především první den navštívily Bambiriádu stovky dětí ze základních i mateřských škol.

Fota: S. Mrázek

Ztráty a nálezy

Město Blansko oznamuje nález těchto ztracených či opuštených věcí. Vlastníci věcí si je mohou vyzvednout na podatelně MěÚ Blansko, nám. Svobody 3, vždy v pondělí a ve středu od 8:00 do 16:00 hodin.

13.05. inzulin – tužka, Podlesí 13.05. brýle

•bunda, pantofle, klíče, dětská kabelka, 2 prsteny (kov), nemočnice

•různé klíče

Výzva k výměně parkovacího průkazu pro osoby se zdravotním postižením

Městský úřad Blansko, odbor sociálních věcí, upozorňuje držitele „starého“ parkovacího průkazu (symbol vozíčkáře), že toto označení je již nahrazeno „novým“ parkovacím průkazem označujícím vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou (07). Platnost starých parkovacích průkazů skončila dnem 31.12.2012.

Parkovací průkaz je možné vyměnit v úřední dny, tj. **pondělí a středu v době od 8:00 do 17:00 h** na oddělení sociální pomoci Městského úřadu Blansko, nám. Republiky 1, 1. patro, kanc. 137.

K výměně za nový parkovací průkaz je třeba s sebou přinést staré označení, dále fotografii o rozměru 35 × 45 mm odpovídající současné podobě, průkaz ZTP nebo ZTP/P a občanský průkaz. Doba platnosti nově vydávaného speciálního označení 07 se stanovuje shodně s datem platnosti průkazu ZTP nebo ZTP/P, **nejdéle však do 31.12.2015.**

V případě užívání starého parkovacího průkazu hrozí uložení pokuty.

• **odbor sociálních věcí**

Kulturní a sportovní pozvánky

Výstavy

do 27.06., **Galerie Jonáš Jana Hejlová / obrazy Pavel Zouhar / litina**
Otevřeno je v úterý a čtvrtek od 9:00 do 12:30 a od 13:30 do 17:00 hodin. Vstup zdarma.

do 28.06., **knihovna Zuzana Straková: „Zu ... andělé“**
Výstava umělecké keramiky.

15.06.–12.07., **Galerie města Blanska Barbora Lungová – Kánon**
Série obrazů, byla tvořena s myšlenkou na provázanost sadismu a dokonalé krásy – notabene mužské krásy. Malba nebo obraz je zde záminkou pro neustálé variances na zobrazování mužského těla, erotický patos je (možná) odlehčen pro jistotu absurditou a ironičností situací. Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 15.06. v 17:00 hodin. Na 26.06. je připraven pro děti, kolektivy dětí workshop s autorkou. Více na www.galerie.blansko.cz.

21.06.–25.08.2013, **muzeum Historická jízdní kola**
Historická kola ze sbírky Radka Kaliny. Vernisáž proběhne v pátek 21.06.2013 v 17:00 hodin v Malé výstavní síni muzea.

01.07.–30.08., **Galerie Ve Věži Výtvarníci Blanenska – FOTOGRAFIE, KERAMIKA**
Práce vystavené v družebním městě Komárně v rámci „Komárenských dnů 2013“. Otevřeno: středa, neděle 13–17 hodin. Vstup zdarma.

01.07.–30.08., **Galerie Jonáš Výtvarníci Blanenska – OBRAZY, KERAMIKA, DŘEVOŘEZBA, KOVÁŘSTVÍ, LITINA**
Práce vystavené v družebním městě Komárně v rámci „Komárenských dnů 2013“. Otevřeno: úterý, čtvrtek 9:00–12:30 a 13:30–17:00 hodin. Vstup zdarma.

Kino

Pokud není uvedeno jinak, filmy jsou uváděny v původním znění s českými titulky. Představení označená „Filmový klub“ jsou přístupná i nečlenům filmových klubů.

13.06.–16.06. ve 20:00 h, **kino PODFUKÁŘI**
Skupina čtyř špičkových iluzionistů „Four Horseman“ v napínavé

hře na kočku a myš s FBI a finančními magnáty. Tým iluzionistů se kromě přípravy svých show zabývá také organizací bravurních a efektních bankovních loupeží zaměřených proti zkorumpovaným finančníkům. USA

15.06.–16.06. v 17:30 h, **kino SCARY MOVIE 5**
Pátý díl legendární série hororových parodií Scary Movie slibuje návrat na začátek. Tedy k neuvěřitelně hrubozrnému humoru, který je ale podáván tak rafinovaně a bezelstně, že vás bude prostě bavit. Hrají: Charlie Sheen a Lindsay Lohan. USA / 87 minut / do 15 let nepřístupný.

16.06. v 15:00 h, **kino CROODSOVI (3D)**
Dobrodružná animovaná komedie vypráví příběh první pravěké rodiny na světě, která se jmenuje Croodsovi. USA / 90 minut / přístupný / **česká verze**.

17.06. ve 20:00 h, **kino FILMOVÝ KLUB JEN BŮH ODPOUŠTÍ**
Před deseti lety Julian zabil policajta, ale podařilo se mu utéct. Dnes je z něj jeden z největších drogových dealerů v Bangkoku. Když jeho bratr zabije prostitutku, policie si pozve na pomoc Changa – Anděla pomsty, který dovolí otci zavražděné, aby ho osobně zabil. Tím však rozpoutá peklo. Francie, Dánsko / 2013 / 90 minut / do 15 let nepřístupný.

18.06.–19.06. ve 20:00 h, **kino IRON MAN 3 (3D)**
Svérázný a geniální průmyslník Tony Stark alias Iron Man je nucen čelit nepříteli, jehož dosah nezná hranic. Na každém kroku bude muset prokázat své odhodlání a sílu vůle. USA / 129 minut / do 12 let nevhodný / **česká verze**.

20.06.–21.06. ve 20:00 h
22.06. v 17:30 h, 20:00 h, **kino PO ZÁNÍKU ZEMĚ**
Následkem nouzového přistání se stanou teenager Kitai Raige (Jaden Smith) a jeho slavný otec Cypherem (Will Smith) trosečníky na Zemi, tisíc let po katastrofě, která lidstvo donutila ji opustit. Cypher je vážně zraněný a Kitai se musí vydat na nebezpečnou pouť. Pokud chtějí mít otec a syn alespoň nějakou naději na návrat domů, musejí se naučit spolupráci a vzájemné důvěře. USA / 104 minut / přístupný.

23.06. v 15:00 h, **kino KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH STRÁŽCŮ (3D)**
Hlavní postavou je mladý soví kluk Soren, který je okouzlen historkami svého otce o strážcích Ga’Hoolu – mýtické skupině okřídlených bojovníků. Ti bojovali proti zlým Čistým, jak si sami říkají, ve velké bitvě za záchranu všech druhů sov. USA, Austrálie / 97 minut / přístupný / **česká verze**.

24.06.–25.06. ve 20:00 h, **kino TRANS**
Historik umění Simon pracuje v aukční síni, kde se draží umělecká díla. Spolčí se zločineckým gangem a dohromady ukradnou Goyův obraz v ceně milionů dolarů. Po ráně do hlavy, kterou během loupeže utřel, však zjistí, že si nevzpomíná, kam cenné dílo ukrýl. Když k nalezení odpovědi nepomůžou fyzické výhrůžky ani mučení, rozhodne se vůdce gangu k netradičnímu řešení, nejme hypnotherapeutku. Velká Británie / 101 minut / do 15 let nepřístupný.

26.06.–27.06. ve 20:00 h, **kino RYCHLE A ZBĚSILE 6**
Agentu Hobbsovi se nedaří dopadnout zločineckou skupinu, které se vždy podaří za volantem automobilu snadno a rychle zmizet. USA / do 12 let nevhodný.

28.06. ve 20:00 h
29.06.–30.06. v 17:00 h, 20:00 h, **kino MUŽ Z OCELI (3D)**
Příběh a charakter Supermana je jedním z nejuznávanějších superhrdinů všech dob. Opět se setkáme s postavou mladého žurnalisty Clarka Kenta, který je na Zemi poslán z planety Krypton. Clark se musí stát hrdinou známým jako Superman, nejen aby byl poslední nadějí záchrany, ale také aby ochránil své milované. USA, Kanada, Velká Británie / 148 minut.

30.06. v 15:00 h, **kino NEUVĚŘITELNÁ DOBRORUŽSTVÍ TADA STONESE (3D)**
Tad, snilek pracující na stavbě, je díky záměně za slavného archeologa poslán na expedici do Peru. S pomocí Jeffa – svého věrného psa, neohrožené archeoložky, němeého papouška a podvodníčka se pokusí zachránit bájně Ztracené město Inků před zlou skupinou lovců pokladů. Španělsko / 90 minut / přístupný / **česká verze**.

Další akce

14.06. v 18:00 h, **Kateřinská jeskyně Dream time – koncert**
Do živého Času snění (Dream Time) nás ponoří jedinečná hudební kompozice dvou vynikajících tvůrců a hudebníků. Rishi Vloze (Německo) a Paolo Borghi (Itálie) rozezní největší jeskynní dóm v ČR – Kateřinskou jeskyni a naladí návštěvníky na vlnu splynutí s momentnou silou přírody, oživí naše prapůvodní instinkty a povzbudí naši životní sílu. Podrobnosti na www.cave-beat.org.

15.06. v 9:00 h, **Galerie Jonáš Patchwork – šití na papír, ananas**
Kurz staré techniky – sešívání různých kousků látek v jeden celek. Od 9:00 do 14:00 hodin v Galerii a antikvariátu Jonáš Blansko, Centrum Ježek, Smetanova 6, Blansko. Přihlášky a informace podá Pavel Svoboda, mobil: 606 221 772 nebo 607 725 579.

15.06. v 9:00 h, **ČKD Blansko Den v ČKD Blansko holding, a. s.**
Pro všechny návštěvníky je od 9:00 do 12:00 h před výrobní halou na adrese Gellhornova 12 připraven bohatý program: - Zábavné atrakce a soutěže pro děti

- Ukázky unikátních modelů vodních turbin
- Humorné pásmo dětských písniček
- Adrenalinová jízda na čtyřkolkách pro děti i dospělé
- Komentované prohlídky výjimečných výrobních prostor
Vstup a všechny atrakce jsou zdarma. Zaměstnanci společnosti obdrží poukaz na občerstvení zdarma. Pro všechny děti máme připravené drobné dárky včetně „modré“ cukrové vaty. Přijďte zavzpomínat nebo se seznámit s tradiční strojírenskou výrobou vodních turbin, které již mnoho desetiletí vyrábí naše ČKD Blansko.

16.06. v 18:00 h, **Černohorská pivnice Písečná Nedělní čaj o šesté**
Hraje TOM SAWYER BAND.

17.06. v 15:00 h, **klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b Letní aromaterapie**
Odborná přednáška s diskuzí s lektorkou masáží Jitkou Pokornou o použití aromaterapie v letních měsících.

18.06.–20.06. od 14:00 h, **ZUŠ, Zámek 3 Malování za školou**
Vždy od 14:00 do 17:00 hod. v prostoru za ZUŠ, Zámek 3. Kreslení, malování a modelování z hlíny pro děti i dospělé. Otevřený ateliér i keramická dílna.

18.06. v 15:30 h, **ZUŠ, Zámek 3 Závěrečné vystoupení přípravných oborů ZUŠ na oslavu Dne hudby**
Před školou.

18.06. v 18:00 h, **Mateřské centrum Paleček Jóga pro těhotné**
Naučte se zklidnit svoje tělo i psychiku a připravte se tak na porod, aby bolet co nejméně. Více na <http://palecek.webnode.cz/>.

18.06. v 19:00 h, **zámek Koncert Komorního orchestru města Blanska**
Tradiční letní koncert KOMB v krásném prostředí blanenského zámku. Dirigent: Zdeněk Nádeníček.

19.06. v 8:30 h, **ASK Blansko Den s policií**
Představení složek Integrovaného záchranného systému ČR – policie, hasičů, zdravotníků a mnoho ukázek z činnosti. Podrobný program na straně 3.

19.06. v 18:00 h, **Křestanské centrum, nákupní str. Sever, 1. patro Život v závislosti**
Roman Povala byl drogově závislý, ale dokázal se z této závislosti vymanit. Jeho vlastní zkušenost s drogou je základem velmi osobního a citlivého přístupu k mladým lidem. Díky své zkušenosti ze samého dna beznaděje a osobní záchrany, má blízko k těm, kteří se nacházejí v podobné situaci. Jeho motivem je upřímné a jasné varování před propastí drog. Na přednášku navazuje poradenská činnost formou e-mailů. Bližší informace na tel. 777 356 177.

20.06. v 9:00 h, **nám. Republiky Farmářské trhy**

20.06. v 9:30 h, **knihovna Letní zpěvanky**
Písničky a říkanky pro děti a maminky.

20.06. v 10:00 h, **klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b Jak co nejlépe zacházet se svými penězi?**
Přednáška s diskuzí a finanční poradkyní Lucií Opustilovou, vstup zdarma.

21.06.–23.06., **Českovice VIII. Škoda sraz Moravský kras 2013**
Sraz Moravský kras vítá všechny příznivce značky Škoda a zejména majitele starších typů. Více informací na www.skoda.dobrodruh.net.

22.06. **Zájezd: Orlík**
Orlík nad Vlatvou – zámek, plavba k hradu Zvíkov, naučná stezka Orlík – Zvíkov. Odjezd: D. Lhota: 05:15 h, Svazarm: 05:18h, rudarmejec: 05:30 h. Bližší informace a přihlášky: 724 921 619, 721 328 803, 725 403 155.

22.06. v 7:00 h **Zájezd: Ivan Lendl: Alfons Mucha, Vyšehradský hřbitov – Slavin**
Pokračování cyklu za památkami České republiky. Prohlédneme si kompletní sbírku Ivana Lendlu, největší a nejkompletnější sbírku plakátové tvorby Alfonse Muchy na světě (151 artefaktů). Druhá část zájezdu bude věnována návštěvě místa národní hrdosti – Vyšehradu. Odjezd autobusu v 7:00 hodin od hotelu Dukla. Přihlášky na tel. 606 221 772 nebo 607 721 57.

22.06. v 10:00 h, **hřiště, sídliště Písečná COURSING – trénink pro začátečníky i pokročilé**
Na Písečné (bývalé baseballové hřiště). Přihlašování na místě. Informace na tel. 602 843 544.

22.06. ve 14:00 h, **parkoviště u hotelu Dukla VIII. Škoda sraz Moravský kras 2013 – autosalon**
Autosalon v centru města bude probíhat 22.06.2013 od 14:00 do 17:00 hodin. Sraz Moravský kras je již tradiční víkendovou akcí na Blanensku, jejíž historie začíná v roce 2002 a nyní se koná již 8. ročník. Každoročně se na sraz sjede 50–60 startujících posádek s vozy např. Škoda Octavia 985 a Škoda Felicie, přes modely Škoda 1000MB, 100, 105 až po novější vozy Fabie, Octavie a další, výjimkou nejsou ani tuningové úpravy a raritní typy.

22.06. v 18:00 h, **Dělnický dům Národopisný večer**

23.06. v 10:00 h, **nám. Svobody Promenádní koncert – soubory ZUŠ Blansko**

23.06. v 19:00 h, **kino Slávek Klecandr – recitál**
Zkušený písničkář, zpěvák, kytarista a kapelník skupiny Oboroh (www.oboroh.cz). V předšálí kina doprovodná výstava Jana Hejlová Cesta ke kráse – pastel. Pořádají: LAVINA a Galerie Jonáš.

24.06. v 18:00 h, **Dělnický dům Koncert učitelů hudebního oboru Soukromé ZUŠ Blansko**

26.06. v 8:00 h, **knihovna Přírodní barviva a jejich výroba**
Projekt „Kouzlíme s barvami“ pokračuje další výtvarnou technikou malování na hedvábí v rámu s lektorkou paní Květou Pokornou. Toto výtvarné setkání se uskuteční v přírodním prostředí za každého počasí. Bližší informace včetně přihlášky naleznete na webových stránkách www.knihovnablansko.cz nebo ve studovně u Mgr. Jany Trubákové, přihlášky přijímáme do pátku 21.06.2013. Počet účastníků je omezen.

26.06. v 10:00 h, **Mateřské centrum Paleček Zavádění příkrmků**
Přijďte se poradit s laktiční poradkyní a odborníkem z firmy HIPPI jak a kdy zavádět příkrmy.

26.06. v 17:30 h, **knihovna Slavnostní ukončení 3. ročníku projektu „Blanenská univerzita**

(nejen) pro seniory“
Zakončení ročníku s tématem „Kamarádka angličtina“ za lektorského vedení Mgr. Hany Opatřilové s účastí starosty města Ing. Lubomíra Toufara, který nad akcí převzal osobní patronát. V kulturním programu vystoupí pěvecký sbor ZŠ Erbenova ulice Blansko pod vedením Mgr. Tomáše Vaška.

27.06. v 10:00 h, **klub Ratolest, ul. Sladkovského 2b Vztahy mezi sourozenci**
Odborná přednáška s diskuzí se speciální pedagogkou Mgr. Dagmar Kučerovou, vstup zdarma.

29.06. v 17:00 h, **Sloupsko-šošůvské jeskyně Cave spirit – koncert**
CAVE SPIRIT (Jeskynní duch) je tématicky zaměřené hudební vystoupení citlivého hudebníka a léčitele Rami Shaafi (Anglie), které se odehraje ve vizuálně i akusticky překrásné Eliščině síni Sloupsko-šošůvských jeskyní v Moravském krasu. Meditativní vystoupení pro zklidnění a dobití těla i duše... Podrobnosti na www.cave-beat.org.

30.06. v 10:00 h, **nám. Svobody Promenádní koncert – Dechový soubor ZUŠ Jedovnice**

01.07.–04.07., **DDM Príměstský tábor – turistický tábor**
Kontakt a další informace v DDM Blansko, tel: 516 412 790, e-mail: ddmblansko@ddmblansko.cz.

Sport

14.06.–16.06., **Rekreační oblast Palava Mistrovství České Republiky lodních modelářů – záků 2013**
Soutěžní třídy: EX-500, EX-Ž, F4-A, F4-B, Mini Eco Standard, Mini Eco Expert, Mini Eco Standard Team. Podrobnosti na <http://klombk.sweb.cz/>.

14.06.–15.06. v 15:00 h, **ASK Blansko „You Dream We Run“ Blansko 2013**
Hlavní náplní akce je 24hodinový štafetový „běh“. Zúčastnit se může neomezený počet přihlášených družstev, s libovolným počtem členů. Každé družstvo musí po dobu 24 hodin udržet štafetový kolík na atletickém oválu (každý člen absolvuej v libovolném tempu, během nebo chůzí, libovolný počet okruhů, poté předá kolík dalšímu ze svého družstva). Součástí akce bude doprovodný sportovní kulturní program. Bude zajištěno občerstvení. Nejde o závod, každý přizpůsobí účast svým možnostem, nejsou stanovena žádná pevná pravidla. Hlavní myšlenkou akce je setkání napříč generacemi, profesemi a životními osudy za účelem pobavit se, posílit sociální citění a splnit sen někomu, kdo to potřebuje. Pořádají: trenéři mládeže FK Blansko. Více informací o běhu v minulých vydáních Zpravodaje a v článkách na www.blansko.cz.

14.06. v 15:30 h, **nám. Republiky Na kole dětem**
4. ročník sportovního projektu Josefa Zimovčáka na podporu onkologicky nemocných dětí. Projekt přináší malým onkologickým pacientům možnost zúčastnit se rekondičních pobytů. Přijezd pelotonu do Blanska v cca 15:30 h na náměstí Republiky. Od 15:15 h bude v prostorách náměstí Republiky probíhat doprovodný program.

15.06.–16.06. v 8:30 h, **kuželna TJ ČKD, Údolní 10 Mistrovství ČR neregistrovaných kuželkářů**
Mistrovství České republiky ne-



OKNO NEMOVITOSTÍ

www.rkokno.cz

BRNO • BOSKOVICE • BLANSKO • BŘECLAV • HODONÍN
PROSTĚJOV VSETÍN • VYŠKOV • ZLÍN

NÁŠ TIP

Byt 3+kk Blansko - Luxusní byt 3+kk s garáží v OV o velikosti 80 m² v novostavbě z roku 2009. Moderní kuchyně, koupelna, vlastní plynový kotel.

2.100.000,- Kč

NABÍDKA

■ Byt 2+1 Blansko - Zděný byt o výměře 56 m² na ulici Žalkovského v centru, 2.NP. Zajímavá nabídka.	1.200.000,-Kč
■ RD Olomučany - Udržovaný RD o velikosti 3+kk s vjezdem na dvorek. Vhodný k rozšíření. CP 320 m².	1.099.000,-Kč
■ RD Rájec - Jestřebí - Podsklepený rodinný dům o velikosti 2+1 s garáží a zahradou, klidná ulice.	1.350.000,-Kč
■ RD Boskovice - Pěkný podsklepený rodinný dům 3+KK se zahradou, samostatný vjezd, 280 m².	1.590.000,-Kč
■ RD Lipovec - Radový rodinný dům se zahradou o velikosti 6+1, luxusní provedení, šatna krb.	3.990.000,-Kč

POPTÁVKA NAŠICH KLIENTŮ

■ Koupím byt 2+1 Blansko - Sever.
■ Koupím dům v okolí Blanska do 1.500.000,-Kč

Tel.: 739 300 933

Najdete nás: Blansko, Nám. Republiky 3, v budově KB

Sportovní pozvánky

registrovaných kuželkářů je sou-
těžní akcí rozsáhlé komunity ama-
térských kuželkářů celé České re-
publiky, jejichž soutěže jsou řízeny
samostatně podle místních speci-
fických podmínek. MČR se zúčastní
30 nejlepších mužských týmů,
mezi nimi i dva z Blanska.

15.06. v 10:00 h, sportovní hala TJ
ČKD, Údolní 10
Volejbal: TJ ČKD – VK Lužánky
KP III ženy

15.06. v 10:00 h, sportovní hala TJ
ČKD, Údolní 10
Volejbal: TJ ČKD – Holubice
KP II muži

21.06.–22.06., hřiště
**30. ročník Memoriálu Miroslava
Krabíčky**
Mezinárodní fotbalový turnaj
mladších žáků – ročník narození
2000 a mladší.
Skupina A
MIEDZ Legnica (PL)
FK Blansko
FC Sparta Brno
FC Pálava Mikulov
FC Svratka Brno
Skupina B
KS KONFEKS Legnica (PL)
SV Phönix Mürrzusschlag (A)

Tatran Kohoutovice
FC Zbrojovka Brno
FC Medlánky

22.06., RC autodrom Blansko,
sportovní ostrov
Mibosport Cup 2013

29.06., RC autodrom Blansko,
sportovní ostrov
Nitro Czech Cup 2013
Kategorie GP Stock, GP Race. Mo-
dely 1:10 se spalovacím motorem.

29.06. v 8:00 h, ASK Blansko
**O pohár předsedy ASK – volej-
balový turnaj**

30.06., RC autodrom Blansko,
sportovní ostrov
Le Mans 2013
Závody Moravian Le Mans Series
jsou obdobou skutečných závodů
Le Mans Series. Závody jsou urče-
ny pro modely 2WD 1:10.

**INZERCE
VE ZPRAVODAJI**
zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

Hledají mladé basketbalisty

ASK hledá do přípravky basketbalu děti ve věku 7–11 let (ro-
čník 2006–2002). Pokud se vám líbí basketbal, máte zájem si ho
vyzkoušet a hrát, tak neváhejte a přijďte. Kroužek se schází ka-
ždé pondělí a čtvrtek od 15:30 do 17:00 hodin v hale ASK Blan-
sko (naproti lázním). Kontakt: Antonín Zezula, tel. 776 227 070,
e-mail: antonin@zezula.cz nebo Michaela Tužilová, tel. 777 803 805.

Mezinárodní Trojutkáni v Blansku

V rámci navázaných partnerských vztahů se jednou za rok koná
tzv. Trojutkáni základních škol z Blanska, Komárna a Buda-
pešti. Školy se v pořádání akce pravidelně střídají a letošní
ročník se konal u nás v Blansku.

Akce se vyvinula postupně.
„Chtěli jsme navázat partnerské
vztahy a protože všichni se ori-
entovali na západ, tak my jsme si
řekli, že se budeme orientovat na
východ. Přes kontakty v Komár-
ně jsme získali kontakty na ZŠ
Komenského, byli jsme se tam
s kolegy podívat, pozvali jsme uči-
tele z Komárna k nám a domluvili
jsme se, že výměnu rozšíříme ne-
jen na pedagogický sbor, ale i na
děti,“ popisuje vznik výměnné
sportovní akce ředitel blanenské
ZŠ T. G. M. Pavel Nezval.

Tzv. Trojutkáni tří škol z Blan-
ska, Budapešti a Komárna stává
na zájmu dětí o sport a počíta-
če a koná se každý rok v jednom
městě. Letos se v Blansku konal
již pátý ročník, a to díky finanční
podpoře ze strany města Blanska,
protože na tyto projekty již ne-
jsou k dispozici dotační programy
z Evropské unie. Již dříve proběh-
ly po dva roky jen návštěvy učitelů
a jeden rok se akce nekonala vů-
bec, protože se na ni nepodařilo
zajistit finanční prostředky.

Žáci soutěží nejen ve sportu,
ale jsou zařazeny i jiné doved-
nosti – výtvarná soutěž, počítačo-
vé znalosti a soutěž v prezentaci.
Hlavním programem Trojutká-

ní ale zůstaly sportovní zápasy.
„Dnešní den se konají všechna
sportovní utkání až do šesti hodin
do večera. Zahájili jsme bowlin-
gem, kde naši žáci vyhráli, takže
už máme jedno první místo. V tě-
locvičně odehráme stolní tenis
a florbal. Na hřišti basketbal, atle-
tiku a přehazovanou. Pak se koná
soutěž v prezentacích. Zítřka na-
vštívíme Moravský kras a zakon-
číme vyhlášením výtvarné soutěže
a soutěže v informatice, které jsou
také součástí našeho setkání,“ se-
známil ředitel Pavel Nezval vedení
města s programem.

Do Blanska dorazilo tři-
cet dětí z maďarské Budapešti
a stejný počet ze slovenského
Komárna. S blanenskými žáky
se utkali v atletických disciplínách
– např. skok do dálky, běhy na
60 m, 200 m, ale i dálkové běhy,
vrh koulí apod. Dále v týmových
sportech – přehazované, florbalu
nebo bowlingu. O vítězství v jed-
notlivých disciplínách se podělili.
Blanensští mladší žáci získali zlaté
medaile v bězích a naopak přene-
chali soupeřům vítězství ve skoku
do dálky nebo ve fotbale, takže ni-
kdo z Blanska neodjel s prázdnou.

• Stanislav Mrázek



Zástupce zúčastněných zahraničních škol z řad učitelů i žáků přivítali na radnici starosta Lubomír Toufar a místostarosta Jiří Crha.

Foto: S. Mrázek

řádková inzerce

podnikatelská inzerce

» **ATIPO vestavěné skříně. Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. Tel. 602 575 333, e-mail: atipo@centrum.cz.**

» **Přijďte se ve středu 26.06.2013 od 17:00 k průvodu ODVAHU K ŽIVOTU.** Brno, roh ulic Bašty a Masarykova. Cílem pochodu je nabídka informací o možnostech řešení nečekaného těhotenství

nemovitosti

» **Prodám garáž na ulici Divišova. Tel. 724 568 537.**

a poukázání na to, že jsou zde lidé, kteří jsou přesvědčeni o mož-
nosti lepší cesty, než je umělý po-
trat. Více informací na prolife.cz.
» **MALBY 14 Kč/m², nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, oken, fa-
sád, aj. Tel. 606 469 316, platba
hotově = SLEVA 250 Kč! BLAN-
SKO a okolí. www.malirbrno-ho-
rak.cz**

» **Koupím chalupu v okolí Blan-
ska. Tel. 731 083 618.**

soukromá inzerce

» **Prodám autosedačku kat. 9–18 kg Maxi-Cosi Tobí, barva šedá/
modrá/vínová. Upevnění auto-
pásem, polohovatelná, výškově
stavitelná hlavová opěrka, 5bodo-
vý pás. PC 5.500, nyní 2.500 Kč.**

Tel. 776 290 975.
» **Prodám a poradím s pěstová-
ním ze sta druhů kaktusů. Tel.
724 486 031.**
» **Prodám starší kuchyňskou lin-
ku dl. 160 cm. Tel. 724 568 537.**

Pozvání odjinud

Lysice

26.06. v 19:30 h, zámek
II. koncert v rámci Mezinárodního hudebního festivalu CON-CENTUS MORAVIAE
Dila Domenica Scarlatiho, France-
sca Duranteho a Azzolina della Dia-
na představí Céline Frisch. Koná se
ve velkém salonu SZ. Rezervace
v návštěvnícké pokladně SZ – tel.
516 472 235).

28.06. ve 21:00 h, zámek, Lysice
Tradiční zámecká veselice
Od 21:00 hodin na velkém nádvoří.
K tanci a poslechu hraje KREDIT.

29.06.–31.08., zámek, Lysice
Výstava obrazů a soch Olbrama Zoubka
Výstava na vnitřním nádvoří a v re-
nesančním salonku vedle návst. po-
kladny. Vstup volný.

29.06.–30.06. v 9:00 h, zámek, Lysice
Zámecká feérie
Kostýmované prohlídky. Od 9:00
do 17:00 hodin. Jarmark na prvním
nádvoří – vstup volný.

Ostrov u Macochy

29.06. ve 13:00 h, jeskyně Balcarka
**Oživené prohlídky jeskyně Bal-
carky**
Netradiční zahájení prázdnin – oži-
vené prohlídky jeskyně, při kterých
vás nádhernými prostorami jeskyně
provedou pohádkové postavy i sku-
teční objevitelé jeskyně.

**Termíny svatebních obřadů
na II. pololetí 2013**

Na základě žádosti snoubenců
může matriční úřad povolit uza-
vření manželství na kterémkoliv
vhodném místě ve svém správním
obvodu. V těchto případech je vy-
bírán správní poplatek. Podrobnosti
při sjednávání svatebních
termínů zajišťují matrikářky, tel.
516 775 807, 516 775 808.

Červenec

13.07.2013 – zámek
27.07.2013 – zámek

Srpen

24.08.2013 – zámek
31.08.2013 – zámek

Září

07.09.2013 – zámek
21.09.2013 – zámek, radnice

Říjen

05.10.2013 – radnice
19.10.2013 – zámek

Listopad

02.11.2013 – radnice
23.11.2013 – zámek

Prosinec

14.12.2013 – radnice
• **odbor vnitřních věcí**

Společenská kronika

Úmrtí

22.04.	František Novotný	87 roků	Blansko
02.05.	Bohumila Sedláková	85 roků	Blansko
05.05.	Jan Celý	81 roků	Blansko
05.03.	Ing. Libor Korgo	43 roků	Blansko
07.05.	Josef Smíšek	87 roků	Klepačov
13.05.	Lubomír Šustr	62 roků	Svitávka
14.05.	Ing. Ivo Pánek	57 roků	Brno
17.05.	František Majer	68 roků	Lubě
21.05.	Vojtěch Ševčík	95 roků	Blansko

POHŘEBNÍ ÚSTAV
Václav Holub
BLANSKO
kancelář Hotel Dukla
nám. Republiky 1928/1a
tel.: 516 419 440
NONSTOP
602 735 399
516 474 602
www.pohrebniustavholub.cz

**BEZPEČNOSTNÍ
A KAMEROVÉ
SYSTÉMY**
PROJEKTY • INSTALACE • SERVIS
tel.: 774 662 418 • 608 828 813
www.rusl.cz

ZŠ a MŠ Dvorská vyhrála na dětské olympiádě

Ve Velkých Opatovicích proběhla
v květnu XV. olympiáda prvních tříd
základních škol za účasti 18 škol nejen
z našeho okresu ale i z Protivanova
a jedné z Prahy.
Celkovým vítězem se stala ZŠ
a MŠ Dvorská z Blanska, když zvítě-

zila s počtem 31 bodů před ZŠ Svitáv-
ka, která získala 26 bodů, a na třetím
místě skončila ZŠ Erbenova Blansko
se ziskem 24 bodů.
Hostem olympiády byla paní Ing.
Věra Černá, mistryně světa ve sportov-
ní gymnastice z roku 1979.

• MB

Přemístění pobočky knihovny

S účinností od 05.06.2013
dochází k přemístění pobočky
Městské knihovny Blansko, kte-
rá dosud sídlila na adrese 9. květ-
na 3, do prostor „DOMOVINKY“
v Domě s pečovatelskou službou

na ulici 9. května 1. Půjčovní doba
je ve středu od 13:00 do 14:00 ho-
din. Knihovnické služby zabezpe-
čuje i nadále paní Lenka Čepová.
• **Mgr. Pavel Příkrýl**
ředitel Městské knihovny Blansko

Blansko, 31. srpna 2013
v rámci sportovně kulturní akce
Půlmaraton Moravským krasem
startují od 14.00 hod.
DĚTSKÉ BĚHY
• **běh dětí s rodiči do 5 let**
• **běh dětí bez rodičů do 5 let**
• **běh dětí ve věku 6–7 let**
ve 13.20 hod. startuje
BĚH MĚSTEM
• **délka tratě 2 400 m**
• **běh není věkově omezen**
• **nejlepší běžci budou vyhodnoceni**
Akce probíhá pod záštitou místostarosty města Blanska Ing. Jiřího Crhy.
**PŘIJĎTE MEZI NÁS A STAŇTE SE AKTIVNÍMI ÚČASTNÍKY PMK!
ZAŽIJTE ATMOSFÉRU BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ!**
Registrace zájemců probíhá v Informační kanceláři BLANKA nebo formou on-line registrace.
více v propozicích běhů na www.sportujsnami.cz

Historie mezinárodního fotbalového turnaje

Memoriálu Miroslava Krabičky

30. ročník nabídne fotbal i zábavu pro celou rodinu

O víkendu 21.06.–22.06.2013 je na hřišti ASK Blansko připraven jubilejní 30. ročník mezinárodního fotbalového turnaje mladších žáků. První ročník Memoriálu Miroslava Krabičky se uskutečnil již v roce 1983. Po celou dobu u něho jako hlavní pořadatel stojí Karel Toupek. A právě s ním si povídáme o třicetileté historii tohoto fotbalového turnaje.

Jak turnaj vznikl a proč nese jméno právě Miroslava Krabičky?

Miroslav Krabička byl dlouholetým předsedou Spartaku Metra Blansko a díky němu byl zbudován stadion s travnatou plochou na Mlýnské ulici. Jako předseda zařizoval vše kolem stavby. Sháněl projekty, dokumentaci, materiál na tribunu i peníze. Ty se v té době také sháněly těžko a musel obcházet všechny instituce. I z Prahy, myslím, tady nějaká koruna byla.

Turnaj tak nese jméno Miroslava Krabičky za jeho zásluhy při zřizování fotbalového hřiště (nyní ASK). Bylo to na popud bývalého pokladníka fotbalového klubu Spartak Metra Blansko pana Emany Ševčíka. Pan Krabička zemřel v roce 1982 a jeho syn Miloš zde na Metře trénoval mladší žáky. Díky tomu, že Miloš byl u toho, tak vznikl tento turnaj a poprvé se konal v roce 1983. **K tomu se váže také tradice návštěvy hřbitova...**

Ta je s Memoriálem spjata od prvního ročníku. Po slavnostním zahájení odjedou kapitáni nebo vybraní hráči zúčastněných mužstev s rodinou Krabičkových a s vedením města a funkcionáři na zdejší hřbitov, kde položí kytky květu k uctění památky Miroslava Krabičky.



Návštěva hřbitova zástupci vedení klubu a hráči v roce 2004.

Byl Memoriál od svého začátku mezinárodním turnajem?

Nebyl. Prvního ročníku se účastnilo šest mužstev, většinou tady z okresu a z Brna. Postupně se účast na Memoriálu rozšiřovala o mužstva z kraje a dokonce i mužstva z Prahy.

Mezinárodní byl Memoriál Miroslava Krabičky poprvé v roce 1993. Zúčastnila se ho mužstva z italského Scandiana a z rakouského Mürrzuschlagu. Byl to turnaj pouze čtyř mužstev dvou zahraničních a domácích Metra

Blansko a Spartaku ČKD Blansko. Memoriál si našel své pevné místo ve sportovním kalendáři s tím, že na významu nabyl více po roce 1989 a úroveň šla nahoru.

Po roce 2000 město zahájilo družbu s polskou Legnicí. Ta se již zúčastňuje pravidelně a polské týmy několikrát tento turnaj vyhrály. Loni přijely z Polska už dvě mužstva, Miedz Legnica a Konfeks Legnica, přičemž Konfeks Legnica zde bylo poprvé a zrovna turnaj vyhrálo. **Jak je o zahraniční hosty postaráno? Dostanou se také jinam než na hřiště?**

Zahraniční výpravy ubytováváme v domově mládeže Střední odborné školy na ulici Bezručově. Tam jsme s tím velice spokojeni, protože mužstva jsou v jednom místě a mají tam zajištěno stravování. Máme pro ně také připravený doprovodný program. Pro tým z rakouského Mürrzuschlagu je připravena návštěva aquaparku, Moravského krasu nebo prohlídka města. S polským týmem jsme zase byli již dříve na raňci v Doubravici.

Pro koho je turnaj určen?

V tomto turnaji hrají od prvního ročníku, nemění se to, děti ve věku od 10 do 12 roků. Je to stále stejná kategorie – mladší žáci.

Máte pěkný velký pohár pro vítěze turnaje...

Není to cena, ale upomínka pro hráče na druhý ročník z roku 1984. Nedávno jsem ji objevil zastrčenou ve skříni. Kameníka Jardu Blažka napadlo, že bychom mohli pro mužstva udělat nějakou upomínku na turnaj. Opět to dělala sponzorsky Kamená. Letos pro hráče také něco připravujeme, ale to bude překvapení.

Daří se vám turnaj obsadit týmy?

V roce 2011 se nám přihlásila pouze čtyři mužstva, z toho bylo jedno zahraniční z Legnice. Nějak jsme zaspali tu účast. Turnaj proběhl, ale za malé účasti mužstev, jelikož v tento termín bylo v kraji mnoho turnajů a zkrátka mužstva se přihlásila jinam. Dnes už to nenecháváme náhodě a letos si s tím trenéři žáků dali práci již od ledna. Podchytili mužstva, aby nám neutekla na jiné turnaje. Např. ve Zbrojovce máme dobré kontakty. Nejvzdálenější z českých mužstev je Mikulov. Zahraniční účast nám potvrdila dvě mužstva z Legnice a jedno mužstvo z Mürrzuschlagu.

Za těch třicet let jste tedy turnaj ani jednou nevynechali?

Jeden ročník dva dny přšlo a vše bylo pod vodou. Nakonec se hrálo pár utkání symbolicky na škváře, ale turnaj se odehrál. Co se ale stalo, tak v roce 1997 zde byly velké povodně a přišli jsme

různé suvenýry a zajišťuje prohlídku jeskyní apod. Má také své stálé sponzory. Nicméně, chtěl bych vyzvat veřejnost, kdyby se někdo chtěl podílet na tomto turnaji, nemusí hned finančně, ale třeba darem, tak to uvítáme.

Turnaj má také své patrony mezi známými sportovními osobnostmi. Jednou z nich je Jaroslav Blažek, syn kameníka pana Blažka, který dělal pohár. Jaroslav Blažek chytal na prvním ročníku turnaje a je to náš odchovanec. Je to reprezentant České republiky, odehrál moře ligových utkání v dresu Slavie, Českých Budějovic, Sparty a nyní chytá v Jihlavě. Věnuje cenu pro nejlepšího brankáře.

Dále je to Roman Meluzín, který také hrával na tomto turnaji. Asi v patnácti letech se dal na hokej, v němž se stal dvojnásobným mistrem světa. Ten již po několika letech věnuje cenu pro nejlepšího střelce turnaje. A cenu pro nejlepšího hráče věnuje současný hráč prvoligové FC Zbrojovky Brno Luděk Pernica.

Chystáte ke 30. výročí něco speciálního?

Letošní jubilejní 30. ročník, který se koná v pátek a sobotu 21.–22. června 2013, chceme udělat trochu slavnostnější. Hlavní program pro celou rodinu je připraven na sobotu v areálu ASK. Hrají se zde jednak jednotlivé zápasy turnaje a pro všechny zde bude také k zábavě spousta atrakcí.

Připraven je EON rodinný fotbal, což je hned několik atrakcí v jednom, kde si mohou zahrát rodiče s dětmi. Např. herní konzole, skákačí hrad, střelba míčem na přesnost, čtyřkolky, basketbalový koš a další stanoviště. Na RC dráze u škvárového hřiště celý den probíhají závody dálkové řízených modelů aut. Kdo bude mít zájem, může se zajít podívat. Všechno je samozřejmě zdarma.

Memoriál Miroslava Krabičky asi není jediným pořádaným turnajem...

Drív se na ČKD konal Memoriál Josefa Šindeláře. Ten už zanikl. To byl turnaj pro starší žáky, což byla výhoda, že jsme mohli pozvat například ze Scandiana dvě družstva. Mohli přijet starší a mladší žáci. Tak to bylo plánované, ale bohužel u toho nevydrželi. Turnaj se konal ve stejnou dobu jako Memoriál Miroslava Krabičky. Dole hráli mladší žáci a na stadionu nahoře zase starší žáci. Potom jsme to dokonce praktikovali tak, že finálové zápasy se hrály tady na Metře. Tak to bylo asi po tři nebo čtyři ročníky. Spartak Metra pořádal také ještě Memoriál Miroslava Kniese – dorostu. To už v jednom člověku nešlo táhnout a nenašel se nikdo, kdo by ten turnaj vzal pod svá křídla a organizoval ho.

Řekni něco o sobě, jak ses k pořádání turnaje dostal?

Ve dvaceti letech jsem musel skončit se závodním fotbalem, ale nechtěl jsem se od něj nějak odtrhnout. Tak jsem si řekl, že bych mohl aspoň trénovat. Udělal jsem si napřed 4. třídu trenérskou, pak



Karel Toupek ukazuje upomínku pro hráče z II. ročníku Memoriálu v roce 1984.

trojku a asi od roku 1977–78 jsem začal trénovat žáky. Byla zde celkem dobrá parta trenérů. V době, kdy přišel návrh udělat Memoriál Miroslav Krabičky, jsem byl za mládež ve fotbalovém výboru, tak oni mně to všechno hodili na triko. (směje se) Jsem tak hlavním organizátorem od prvního ročníku turnaje. Mě ale baví dělat takové věci a nejvíce ze všeho, když vidím, jakou mají kluci radost, když získávají ceny. Když vidím ty rozzářené oči, to je největší odměna.

Podílíš se jen organizačně nebo i jako rozhodčí?

Jenom organizačně, ale ono to stačí. Naposledy jsem pískal, když se zde konala dětská olympiáda. Nebo když jsme se žáky hráli přípravné zápasy, všechno jsem si odpískal sám. To jednak i vidíš ty kluky v pohybu a můžeš jim při tom přípravném zápase poradit.

Chtěl bys něco vzkázat závěrem?

Chtěl bych vyzvat hlavně ty kluky, kteří si vzpomenu, jak zde hráli, ať se přijdou podívat, zavzpomínat, kde vyrůstali. A chtěl bych se s nimi osobně pozdravit.

Rozlosování turnaje

začátek utkání týmy

pátek 21.06.2013

16:30 h Miedz Legnica – FK Blansko
16:30 h Konfeks Legnica – SV Mürrzuschlag

sobota 22.06.2013

08:30 h Sparta Brno – FC Svatka Brno
08:30 h FC Medlánky – Tatra Kohoutovice
08:55 h FK Blansko – FC Mikulov
08:55 h Zbrojovka Brno – SV Mürrzuschlag
09:20 h Miedz Legnica – Sparta Brno
09:20 h Konfeks Legnica – FC Medlánky
09:45 h FC Svatka Brno – FC Mikulov
09:45 h Tatra Kohoutovice – Zbrojovka Brno
10:10 h FK Blansko – Sparta Brno
10:10 h FC Medlánky – SV Mürrzuschlag
10:35 h Miedz Legnica – FC Svatka Brno
10:35 h Konfeks Legnica – Tatra Kohoutovice
11:00 h Sparta Brno – FC Mikulov
11:00 h FC Medlánky – Zbrojovka Brno
11:25 h FK Blansko – FC Svatka Brno
11:25 h SV Mürrzuschlag – Tatra Kohoutovice
11:50 h Miedz Legnica – FC Mikulov
11:50 h Konfeks Legnica – Zbrojovka Brno

Semifinále se hraje ve 13:00 a 13:25 hodin a konečná utkání pak ve 13:50, 14:15 a 14:40 hodin. Vyhlášení výsledků se uskuteční cca v 15:30 hodin.

• Stanislav Mrázek



Putovní pohár Memoriálu Miroslava Krabičky.

Všechna foto: S. Mrázek

INTERNET V CENTRU MĚSTA ZDARMA

Město Blansko ve spolupráci s firmou Alf servis nabízí zdarma připojení k internetu na nám. Svobody a nám. Republiky.